ہاں البتہ اگر ملازم مستحق زکوٰۃ ہیں، تو آپ تنخواہ کے علاوہ ان کی مالی مدد زکوٰۃ سے کر سکتے ہیں اور کرنی بھی چاہیے، لیکن شرط وہی ہے کہ معاوضہ واجرت کے طور پر نہ ہو اور نہ ہی اس زکوٰۃ کی وجہ سے ان پر اضافی کام کا بوجھ ڈالا جائے۔

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

ابو حذیفہ محمد شفیق عطاری مدنی

17 ربیع الآخر 1440ھ / 25 دسمبر 2018ء

الجواب صحیح
مفتی محمد قاسم عطاری

خوفِ خدا، عشقِ مصطفیٰ کے حصول کیلئے ہر ہفتے کو عشا کی نماز کے بعد امیر اہل سنت کا مدنی مذاکرہ دیکھنے سننے اور ہر جمعرات مغرب کی نماز کے بعد عاشقانِ رسول کی مدنی تحریک، دعوتِ اسلامی کے ہفتہ وار سنتوں بھرے اجتماع میں بہ نیتِ ثواب ساری رات گزارنے کی مدنی التجا ہے